
 

 

 Dipartimento di Scienze giuridiche 
Via delle Pandette 35 – 50127 Firenze 

Telefono +39 055 2759311 | e-mail: direttrice@dsg.unifi.it 
posta certificata: dsg@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

LA DIRETTRICE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 

d’insegnamento”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 

Rettorale del 23 agosto 2022, n. 1033; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’articolo 53; 

VISTO il D.D. n. 4675 prot n. 81267 dell’8.04.2025 – Bando per l’attribuzione di 19 

incarichi di insegnamento presso il Corso di laurea in Scienze giuridiche della sicurezza; 

VISTO il D.D. n. 6410 prot n. 110444 del 20.5.25 di nomina della Commissione; 

CONSTATATA la regolarità della procedura selettiva; 

VISTA la mail prot. 128104 del 10.06.25 del prof. Federigo Bambi, Presidente del Corso di 

laurea in Scienze giuridiche della sicurezza con la quale viene richiesta al più presto 

l’emissione dei decreti di assegnazione incarichi per motivi organizzativi di gestione tesi; 

PRESO ATTO che l’urgenza di provvedere alla copertura dei suddetti insegnamenti non 

rende possibile attendere la deliberazione del prossimo Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Giuridiche; 

DECRETA 

l’approvazione delle seguenti graduatorie: 

Insegnamento di Procedura penale I (corso A) 

1) Sofia Cavini  punti 50/100 

2) Pietro Suchan  punti 37/100 

3) Fabio Piccioni  punti 30/100 

4) Massimo Rossi  punti 25/100 

5) Riccardo Gilardoni punti 24/100 

6) Marco Zeno  punti 22/100 

FEDERICI Federica non idonea 

Insegnamento di Procedura penale I (corso B) 

1) Corrado Quaglierini punti 56/100 

2) Pietro Suchan  punti 37/100 

3) Fabio Piccioni  punti 30/100 

4) Massimo Rossi  punti 25/100 

5) Riccardo Gilardoni punti 24/100 

6) Marco Zeno  punti 22/100 

FEDERICI Federica  non idonea 

Insegnamento di Procedura penale I (corso C) 

Docenti di altre Università 

1) Marco Cecchi  punti 95/100 

Personale esterno 

1) Pietro Suchan  punti 37/100 

2) Fabio Piccioni  punti 30/100 

3) Massimo Rossi  punti 25/100 

4) Riccardo Gilardoni punti 24/100 

5) Marco Zeno  punti 22/100 

FEDERICI Federica  non idonea 

mailto:direttrice@dsg.unifi.it


 

 

 Dipartimento di Scienze giuridiche Via delle Pandette 35 – 50127 Firenze 
Telefono +39 055 2759311 | e-mail: direttrice@dsg.unifi.it 

posta certificata: dsg@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Insegnamento di Procedura penale I (corso F) 

1) Marco Torre  punti 84/100 

2) Pietro Suchan  punti 37/100 

3) Fabio Piccioni  punti 30/100 

4) Massimo Rossi  punti 25/100 

5) Riccardo Gilardoni punti 24/100 

6) Luciano Padula  punti 23/100 

7) Marco Zeno  punti 22/100 

FEDERICI Federica  non idonea 

e conferisce per l’a.a. 2025/2026 i seguenti incarichi di insegnamento: 

Corso di Laurea in Scienze giuridiche della sicurezza 

Insegnamento SSD 

CFU 

Docente Ore 

didattica 

Importo (lordo 

percipiente) 

Procedura penale I 

(corso A) 

GIUR-13/A 

7 

Sofia CAVINI 42 Euro 4.200,00 

Procedura penale I 

(corso B) 

GIUR-13/A 

6 

Corrado 

QUAGLIERINI 

36 Euro 3.600,00 

Procedura penale I 

(corso C) 

GIUR-13/A 

8 

Marco CECCHI 48 Euro 4.800,00 

Procedura penale I 

(corso F) 

GIUR-13/A 

8 

Marco TORRE 48 Euro 4.800,00 

Il suddetto decreto sarà sottoposto a ratifica al Consiglio del DSG nella prima seduta utile. 

Firenze, 12.06.2025 

La Direttrice 
Prof.ssa Irene Stolzi 

mailto:direttrice@dsg.unifi.it

		2025-06-12T10:15:07+0200
	Irene Stolzi




